
令和 2年 2月 17日 

2学年保護者各位 

飯田女子高等学 

校長 有馬 乃 

二学年会 

 

修学旅行延期についてのお知らせ 

 

 向春の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日

頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力頂きありがとうございます。 

 さて、3 月 9 日より予定されております沖縄への修学旅行に向け、準備を進めて参りました。し

かしながら、世界的なCOVID－19（新型コロナウイルス感染症）の感染拡大に伴い、国内でも感

染拡大が危惧される状況となりました。 

 このような状況を鑑み、協議の結果、本年度の修学旅行を次年度に延期といたします。この決

定につきましては、本日（2月 17日）、臨時学年集会を開き、生徒には伝達済みですが、少なから

ず動揺を見せる生徒もいるかと思います。つきましては、ご家庭におきまして、お子さんの心のケ

アをお願いいたします。 

延期後の詳細な日程につきましては、決定次第、追ってご連絡申し上げます。なお、今回の延期

に伴うキャンセル料等の費用のご負担は一切ありません。 

 また、今後の国内の状況によっては、延期ではなく中止という判断になる場合もございますこと

を、併せてご承知くださいますよう、お願いいたします。 

 

 

お問い合わせ 

飯田女子高等学校 

電話 0265-22-1386 

担当 小林 奈津子  中島 薫 


